◉金沢市告示第239号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文の規定により指定居宅サービス事業者として次のとおり指

定したので、同法第78条の規定により告示します。

令和６年９月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

◉金沢市告示第240号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により指定居宅サービス事業者から当該指定居宅サービ

スの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の規定により次のとおり告示します。

令和６年９月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770107371
ユースタイルケア金

沢野々市センター

金沢市米泉町９丁

目１番地２　１Ｆ

株式会社リトル

ハンズ
令和６年８月１日 訪問介護

1770107389 うちくるケア金沢
金沢市直江西１丁

目24番地１

株式会社うちく

る
令和６年８月１日 訪問介護

1770107397
アネスト金沢訪問介

護サービス

金沢市窪６丁目15

番地　クレインビ

ル３　201号室

株式会社アネス

ト 令和６年８月１日 訪問介護

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1770103578
訪問介護事業所オハ

ナ

金沢市松島２丁目

23番地

株式会社イワク

ラ
令和６年４月30日 訪問介護

1770107181 うちくるケア金沢
金沢市直江西１丁

目24番地1

株式会社うちく

る事業部
令和６年７月31日 訪問介護

告 示

令和６年（2024年）９月２日　第 3156号 金　沢　市　公　報

- 1 -

〒920 - 8577
金沢市広坂１丁目１番１号

金 沢 市 役 所

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

発行所

第３１５６号

●告　示

○介護保険法の規定による事業者の指定につい

て

○介護保険法の規定による事業の廃止について

 （２件）

●公　告

○開発行為に関する工事の完了について

●病院事業告示

○金沢市病院事業の設置等に関する条例第13条

第２項に規定する使用料に係る指定納付受託

者の指定について

（介護保険課）　 1

（　　〃　　）　 1

（建築指導課）　 2

（市立病院事務局）　 3

　　◎　目　　次　　　　　　　　　　　　　　　ページ

令和６年（2024年）９ 月２日

◉金沢市告示第241号

介護保険法 （平成９年法律第123号） 第78条の５第２項の規定により指定地域密着型サービス事業者から当該指定

地域密着型サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の11の規定により次のとおり告示します。

令和６年９月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

介 護 保 険

事業所番号

事業所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

名　称 所在地

1790101206

社会福祉法人　北伸

福祉会　デイサービ

スセンター朱鷺の苑

弥生

金沢市弥生２丁目

２番20号

社会福祉法人

北伸福祉会
令和６年７月31日 地域密着型通所介護

公 告

次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により検査済証を

交付したので、同条第３項の規定により公告します。

令和６年９月２日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名 公共施設の種類　位置及び区域

金沢市西泉１丁目154番１から154番５ま

で

金沢市藤江北１丁目380番地

　株式会社マスターズ

　　代表取締役　地渡　政彦

道路　　金沢市西泉１丁目154

番５

金沢市松村７丁目62番１及び62番３から

62番６まで

金沢市間明町２丁目194番地

　株式会社東山地所

　　代表取締役　荒矢　勇三

道路　　金沢市松村７丁目62番

４

金沢市横川５丁目80番１及び80番４から

80番７まで

金沢市赤土町リ４番地２

　株式会社アクティブ中央サービス

　　代表取締役　朝倉　忍

道路　　金沢市横川５丁目80番

４

金沢市横川５丁目107番１及び107番３か

ら107番６まで

金沢市赤土町リ４番地２

　株式会社アクティブ中央サービス

　　代表取締役　朝倉　忍

道路　　金沢市横川５丁目107

番４

金沢市磯部町ヌ37番１及び37番３ 金沢市横枕町イ44番地　セイリング

Ⅶ・202号

　道村　恭如

金沢市横枕町イ44番地　セイリング

Ⅶ・202号

　道村　愛菜

金沢市豊穂町783番１及び783番２ 金沢市上安原１丁目76番地１

　北村　祥太郎

金沢市上安原１丁目76番地１

　北村　めぐみ

令和６年（2024年）９月２日　第 3156号 金　沢　市　公　報

- 2 -

病 院 事 業 告 示

◉金沢市病院事業告示第７号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第231条の２の３第１項に規定する指定納付受託者（以下「指定納付受託者」

という。）を次のとおり指定したので、同条第２項の規定により告示します。

　　令和６年９月２日

金沢市病院事業管理者　　髙　　　田　　　重　　　男

１　指定納付受託者の名称、事務所の所在地及び指定をした日

名        称 事務所の所在地 指定をした日

株式会社北國銀行 金沢市広岡２丁目12番６号 令和６年８月21日

ユーシーカード株式会社 東京都港区台場２丁目３番２号 令和６年８月22日

２　指定納付受託者が納付事務の委託を受けることができる歳入

　　金沢市病院事業の設置等に関する条例（昭和41年条例第52号）第13条第２項に規定する使用料

３　指定納付受託者が納付事務の委託を受けることができる期間

　　令和６年９月１日から令和７年３月31日まで

令和６年（2024年）９月２日　第 3156号 金　沢　市　公　報

- 3 -

令和６年（2024年）９月２日　第 3156号 金　沢　市　公　報

- 4 -

令和６年（2024年）９　月２日　発行   発行人

　　　　　　　　　　　　　　　   発行所

金 沢 市

金 沢 市 役 所

（株）　共　　　栄　　　　　　　編　集  石川県金沢市玉鉾４丁目166番地